
 

ZASEDÁNÍ OZ 

 

Zasedání zastupitelstva obce Holovousy se koná 

v pondělí 20. května 2013 od 18:00 hodin v knihovně 

obecního úřadu s tímto programem: 

1) Realizace podpořených projektů 

2) Vesnice roku 

3) Poštovní služby 

4) Různé 

 

 

ZE ZASEDÁNÍ OZ 

 

Zastupitelstvo obce schválilo dodatek smlouvy s ZD Podchlumí Dobrá Voda na nájem zemědělských pozemků 

a dodatek smlouvy na provozování vodovodu s Vodohospodářskou a obchodní společností Jičín na vodovod 

v Betlémě, na Chloumky a nový vodovod v lokalitě výstavby RD pod kostelem. 

Schválen byl závěrečný účet obce a první rozpočtová změna. Projednán a schválen byl úvěr u ČS a.s. na 

úhradu faktur společnosti STRABAG z roku 2011 za výstavbu inženýrských sítí v lokalitě pod kostelem a 

refinancování investičního úvěru z roku 2012 – úhrada závazků společnosti Stavoka Kosice – výstavba 

kanalizace, projektová příprava přestavby školy a vybudování tělocvičny, nákup zahradního traktoru. Úvěr 

může být čerpán do výše 5 mil. Kč. 

Zastupitelstvo obce schválilo přijetí dotace z programu obnovy venkova na dotaci úroků z úvěru a dotaci 

z Programu rozvoje venkova prostřednictvím MAS Podchlumí na bezdrátový rozhlas, nákup zahradní techniky 

a výsadbu zeleně. 

Projednána byla nabídka České pošty na uzavření smlouvy o poskytování poštovních služeb naší obcí 

v prostorách obecního úřadu a to formou výdejního místa. Z řad veřejnosti nebyla dosud podána žádná 

připomínka na změnu poskytování poštovních služeb a s tím související uzavření pošty v Chodovicích od 1. 1. 

2014. Provoz pošty bude zastupitelstvo projednávat na svém květnovém zasedání. Děkujeme proto za předání 

vašich připomínek ve věci rušení pošty v Chodovicích do 15. 5. do kanceláře obecního úřadu. 

Projednán byl návrh změn v dopravní obslužnosti, které by měly nastat od letošního června. Naší obce se týká 

návrh zrušení autobusové linky s odjezdem z Hořic v 18:45 přes Chlum. Poslední autobus z Hořic přes Chlum 

do naší obce by vyjížděl z Hořic v 16:45. OZ navrhuje posunout odjezd tohoto autobusu na 17:15 a za tohoto 

předpokladu souhlasí se zrušením spoje s odjezdem v 18:45 z Hořic. Děkujeme za vaše připomínky k tomuto 

návrhu. 

S architekty z atelieru KAVA byla projednána podoba nového altánu na hřišti za školou. 

Schválen byl prodej pozemku na výstavbu RD pod kostelem panu Soukupovi z Holovous. V nabídce zůstávají 

ještě tři pozemky. Na třech pozemcích jsou již hrubé stavby rodinných domků. Příkladná rekonstrukce probíhá 

na obnově fary v Chodovicích. Poděkování za krásnou novou dominantu obce patří majitelům, manželům 

Ruthovým. 

Do 15. května nabízíme zajištění štěpkování větví z vašich zahrádek a to na základě předchozí domluvy 

v kanceláři OÚ. Štěpkovány budou větve max. do průměru 10 cm, štěpka bude využita na záhony na veřejných 

prostranstvích. 

                                                                                                                      Martina Berdychová 

 

 

29. dubna 2013 21. ročník číslo 2/2013 cena 5 Kč 



ZPRÁVY ZE ŠKOLY 

V měsíci březnu jsme se snažili přivítat jaro vynášením Moreny, ale i přes účast, za kterou děkujeme, se nám 

plán nezdařil. Letošní zima se nechtěla vzdát své vlády. Děti malovaly jarní motivy, učily se zvyky a koledy, ale 

jaro ne a ne přivolat.  

22. března jsme navštívili v rámci projektu „Den vody“ čističku odpadních vod v Holovousích. O cestě a čistotě 

vody nás poučil ochotný správce pan Šafránek.  

V pátek 12. 4. 2013 jsme se domluvili s DD Nechanice, že společně strávíme Pohádkovou noc plnou 

dobrodružství v naší škole. Čekal nás bohatý a napínavý program. Cestovali jsme pohádkou, luštili křížovky a 

skládali tematické obrázky. Těmito činnostmi se nám nakonec podařilo přivolat Marušku z pohádky „Dvanáct 

měsíčků“. Dozvěděli jsme se, jak to bylo s Maruškou dál a že na ni doma v pohádce čeká její Matouš. S dětmi 

jsme se rozhodli, že jí pomůžeme nalézt cestu zpátky do pohádky. Abychom byli úspěšní, museli jsme se vydat 

požádat o pomoc dvanáct měsíčků. U vatry jsme našli pouze tři jarní měsíce, které pro nás měli připravené 

úkoly. Ty jsme hravě zvládli a Marušku vyprovodili až k lesní pěšině, která ji dovedla k milému Matouškovi.  

Všechny děti, včetně prvňáků projevily neskutečnou odvahu a za odměnu si pochutnávaly na hořických 

trubičkách. Večer ještě pokračoval promítáním pohádky a po ní už se všichni zachumlali do svých spacáků a 

nechali si zdát něco pěkného. V sobotu po snídani jsme se rozloučili s kamarády z Dětského domova a slíbili 

si, že se co nejdříve zase setkáme. 

V úterý 30. 4. 2013 do naší školičky zavítají čarodějnice, čarodějové a černokněžníci. Den bude ve znamení 

projektu „Čáry máry“, který máme společně s Mateřskou školou.  

Co nás ještě čeká: 

15. 5. Besídka pro maminky 

16. 5. Sochařsko-malířská dílnička u vagonu v Chodovicích 

18. 5. Vítání občánků 

29. 5. Školní výlet – prohlídka Kunětické hory s pohádkou, návštěva 

perníkové chaloupky v Rábech u Pardubic 

Dle počasí – stanování 3. – 5. ročníku na Malé skále v Českém ráji 

(20. – 24. 5. 2013 nebo 10. – 14. 6. 2013) 

Den mazlíčků  

Dopravní soutěž v Hořicích – na které si procvičí znalosti z dopravní výchovy starší žáci naší školy 

Cyklovýlety do okolí  

Zahradní slavnost na zakončení školního roku – s organizací již tradičně pomohou rodiče ZŠ a MŠ. 

Dne 2. 1. 2013 vyhlásila místní akční skupina Podchlumí o. s. 5. výzvu k předkládání žádostí o dotaci. My jsme 

se připojili k žadatelům Fiche – Rozvoj občanského vybavení a služeb. V měsíci březnu se škola stala 

úspěšným žadatelem o finanční grant na výstavbu víceúčelového altánu na pozemku školní zahrady. Jsme 

moc rádi a už se těšíme na jeho realizaci a využívání.  

O letních prázdninách ve dnech 8. – 12. 7. 2013 bude škola pořádat již 3. ročník denního tábora na téma 

„Z pohádky do pohádky “. Přijímáno bude 20 dětí ve věku 4 – 11 let. Přednostně děti ZŠ a MŠ Chodovice.  

Bližší informace získáte ve škole. Přihlášky přijímáme do 10. června 2013. 

Přeji nám všem hezké sluníčkové jarní dny, plné pohody a radosti.  

Jana Landová 

ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLKY 

Už koncem zimy jsme se těšili na sluníčko a na jaro a s tématem „Jak se rodí jaro“ jsme se pokoušeli pomocí 

písniček, básniček a témat o jaru, jaro přivolat. Letos nám to dalo co proto, neboť na sebe nechalo dlouho 

čekat. Učili jsme se poznávat ptáčky, snažili se je zaslechnout v přírodě a dokonce se na nás někteří dravci 

přijeli podívat přímo do tělocvičny, kde nám je představili jejich chovatelé. 

Naučili jsme se velikonoční koledy a písničky. Děti si vyrobily domů 

papírové slepičky i s kraslicemi.  
Nyní poznáváme lesní a domácí zvířata, povídáme si o nich a hrajeme 

různé hry. Dále nacvičujeme pásmo písniček a básniček pro maminky na 

besídku ke Dni matek, která se bude konat 15. 5. 2013 ve zdejším 

kostele. A na závěr se těšíme na výlet na Kunětickou horu, na divadlo s 

názvem "Dračí poklad" a do perníkové chaloupky.  

Zápis dětí do Mateřské školy se koná během měsíce května. 

 

Markéta Klůzová 



HASIČI NA JAŘE 

V sobotu 2. března jsme vyrazili na naši první letošní soutěž do 

Miletína na „Miletínský šmodrch“. Je to soutěž v uzlech. Při 

této soutěži jednotlivců, musí každý závodník uvázat 5 uzlů 

podle hry Plamen na uzlový stojan v co nejkratším čase. Každý 

rok přibývá čím dál tím více dobrých výsledků v uzlech, a 

proto, kdo chce uspět, musí pilně trénovat. Již na pátý ročník 

této soutěže jsme jeli s 11 soutěžícími ve třech kategoriích. 

V mladší kategorii jsme měli 4 soutěžící – Elišku Andrejsovou, 

která se umístila na 11. místě, Honza Kráčmar na 20. místě, 

Vendula Maixnerová na 26. místě a Lucka Vojtěchová na 27. místě z 27 soutěžících. Ve starší kategorii jsme 

měli želízka v ohni Péťu Baliharovou, která uvázala uzle v čase 25,60 s a Barunka Baliharová s časem 22,45 s. 

S těmito časy si zajistily postup do finále. Kačka Baudyšová se umístila na 11. místě a Míša Kráčmarová na 35. 

místě ze 40 soutěžících. V kategorii dorost jsme měli 3 soutěžící: Veroniku Baudyšovou, která se umístila na 

16. místě, Káťu Maixnerovou na 14. místě a za vedoucí Petru Baliharovou, která obsadila 5. místo z 18 

soutěžících. Do finále se dostanou soutěžící s prvními 20 časy ze všech kategorií. Aby finále nebylo 

jednoduché, tak se uzly váží poslepu. Naše Barunka se umístila na 6. místě a Péťa na 7. místě. Moc gratuluji. 

Dne 16. března se konal již šestý Okresní hasičský ples, jako již v minulých letech v prostorách valdického 

kulturního domu. Výtěžek z plesu je věnován na činnost hasičské mládeže. Na letošní ples jsme se obzvlášť 

připravovali. S našimi hasičskými dětmi jsme tento ples zahajovali s tanečním vystoupením. Dětem se to moc 

povedlo a ještě jednou bych jim za to chtěla poděkovat. 

I v letošním roce se účastníme soutěže „Požární ochrana očima dětí“ (literární a výtvarné práce). Této soutěže 

se účastnilo od nás 27 dětí. Vybrané práce jsme předali do Jičína do druhého kola. Výsledky se dozvíme 

koncem května. 

Dne 12. dubna proběhl sběr starého železa v našich obcích. Děkujeme všem, kteří nám železem přispěli a 

firmě Nims za pomoc s technikou. 

A CO NÁS ČEKÁ DO LETNÍCH PRÁZDNIN: 

27. dubna – výlet do hasičského muzea v Novém Oldřichově 

30. dubna – pálení čarodějnic – pomoc při soutěžích pro děti 

11. května – hasičská soutěž na Vřesníku (předvedení  požárního útoku dětí ku příležitosti 110 výročí 

                      hasičského sboru) 

25. května – okrsková hasičská soutěž v Holovousích (muži, ženy, děti) 

26. května – hasičské závody přípravek ve Valdicích 

31. 5. – 2. 6. – druhá část okresního kola soutěže hry Plamen mladých hasičů na Vrchovině 

Pokud se dětem bude dařit jako v loňském roce, tak nás čeká: 

9. 6. – krajské kolo dorostu v Trutnově 

15. – 16. 6. – krajské kolo starších dětí v Trutnově 

22. 6. – celodenní hasičské závody v Holovousích (dopoledne – děti, odpoledne – muži, ženy) s večerní 

zábavou. Přijďte se podívat a povzbudit nejen naše nejmenší, ale i nás dospělé. Všichni jste srdečně zváni.                                                                                    

  Petra Baliharová 

 

KLUB SENIORŮ 

Konečně nám začalo hezké počasí a nám se přiblížily tolik vytoužené 

výlety do přírody. Ne, že by naše setkávání nad nejlepšími moučníky 

holovouských a chodovických cukrářek nebyla přínosná, ale už se 

přeci jen těšíme na změnu. Prvním plánovaným výletem bude 

vycházka na zříceninu hradu Kumburk, v blízkosti je možno také 

navštívit hrad Bradlec. Jistě nám bude přát počasí a bude možno 

obdivovat roubené chalupy v blízké obci Syřenov. A jak už je zvykem, 

chybět nebude ani oběd, a to v hostinci Na Klepandě.  Výlet se 

uskuteční v sobotu 18. 5., sraz v 9:00 na návsi v Holovousích, odkud bude odjezd vlastními auty. Další výletníci 

jsou vítáni, hlaste se, prosím, u paní Kozárové či Majky Novotné.  

Na červen pak plánujeme návštěvu archeoparku ve Všestarech ve spojení s výletem po naučné stezce na 

Chlumu. 

Alena Kuželová 

 



PÁLENÍ MORENY A VÍTÁNÍ JARA 

V neděli 17. března 2013 se u školy v Chodovicích sešli všichni ti, kteří mají rádi sluníčko a jaro. 

Ve 14:00 hodin vycházel od školy průvod obcí s Morenou. Po cestě od školy k rybníku do Holovous nás 

v průvodu stále přibývalo a za pokřiku říkadel jsme se snažili přivolat jaro. Při házení Moreny do rybníka na 

návsi v Holovousích jsme si přáli, aby zima už odešla a svítilo jen sluníčko. S Morenou – paní Zimou jsme se 

rozloučili říkadlem:  Přišlo jaro do vsi, kde jsi, zimo, kde jsi?  

   Byla zima mezi náma, ale už je za horama.  

   Hu hu hu, jaro už je tu!!!“ 

A to už přišel čas na tradiční zvonění na zvoničku. Každý kdo chtěl mohl na zvoničku zazvonit a popřát 

přicházejícímu jaru. Společně jsme se pak přesunuli na hřiště k vagonu, kde program pokračoval. Čekal na nás 

košíkář pan Dobeš z Chlumu, který měl pro děti i dospělé připravené proutky na pomlázky a došlo i na ukázku 

pletení košíků. 

Letos se nám s vynášením Moreny snažilo pomoct i jarní sluníčko, ale zima jako by ne a ne odejít. Studený vítr 

nám to stále připomínal – fučel a fučel, takže došlo i na pouštění draka. Na zahřátí jsme si dali hrnek dobrého 

čaje a s nadšením sledovali, jak šikovní všichni jsou. Pletli děti, rodiče i babičky. Pod odborným dohledem pana 

Dobeše pomlázky přibývaly a k velké radosti všech se každému pomlázka povedla. Panu Dobešovi patří velké 

poděkování za ochotu a trpělivost, se kterou se nám laikům věnoval a vše vysvětloval. Dík patří i dětem ze 

školky i školy a jejich učitelkám, které Morenu vyrobily a průvodu se také zúčastnily. Všichni zmrzlí, ale 

spokojení jsme se rozcházeli do tepla svých domovů s vírou, že snad už opravdu přijde jaro. Opak byl však 

pravdou. V pondělí 18. 3. 2013 se ochladilo ještě víc a v úterý – na Josefa jsme se probudili do bílého rána. 

Sníh nám vydržel až téměř do začátku dubna, a i letošní velikonoce (1. 4. 2013) byly na sněhu.  Teď už to je se 

sluníčkem veselejší, tak krásné jaro všem. 

 bradz 

 

Z HOLOVOUS NA SRÍ LANKU JIŽ PODRUHÉ  

Ve středu 6. března 2013 si pro nás, své spoluobčany, paní Izabela Klimová 

MAD, připravila povídání o Srí Lance. Již podruhé přijala pozvání 

Celosvětové organizace alternativní medicíny /MAI/ a přednášela na 50. 

celosvětovém kongresu MAI a stejně tak jako minulý rok se s námi o své 

zážitky podělila. 

Sál hostince U Krejčů v Holovousích se po 18:00 hodině zaplnil, paní 

Izabela, oděná do sárí, všechny srdečně přivítala a povídání mohlo začít.  

Na Srí Lance pracovala, přednášela i cestovala. Prostřednictvím promítaných fotografií jsme mohli nahlédnout 

do zdravotních center na Srí Lance i na 50. celosvětový kongres MAI. Krásná příroda, usměvaví lidé, spousta 

zeleně, květin a nejrůznějších zvířátek se na nás z fotografií jen hrnula. Izabela totiž navštívila spoustu 

zajímavých a opravdu krásných míst.  

Podívala se na čajové plantáže, do rybářské vesničky, navštívila sloní školku, na vlastní oči viděla líhnutí 

želviček a líbilo se jí i na krokodýlí farmě, kde si mohla „pochovat“ malé krokodýlky. To jí nestačilo a tak se 

v doprovodu průvodce vydala na plavbu po řece, kde se na břehu i ve vodě pohybovali dospělí krokodýli, tam 

pod mangrovníky prý měla i trochu strach. No a výprava do pralesa, kterou podnikla za doprovodu průvodce, 

byla také plná dobrodružství.  

Na Srí Lance strávila i Vánoce. Hotel, ve kterém bydlela, tam postavil Čech, takže nechyběl vánoční stromeček 

ani tradiční bramborový salát a řízek. 

Krásné fotografie doprovázela poutavým výkladem a spoustou příhod, které se jí za dobu jejího pobytu na Srí 

Lance přihodily.  

Ukázala nám i druhou stránku této krásné země. Necelých 100 metrů od hotelu, ve kterém bydlela, vybuchla 

nálož, která způsobila velký zmatek a v hotelu nešla elektřina. To však nebylo všechno, na jednom z výletů do 

vnitrozemí přišly monzunové deště a s nimi velké záplavy. Výlet tedy museli předčasně ukončit, cestou zpět 

však viděli, co opravdu záplavy dokáží. Velké sesuvy půdy způsobily, že se na mnoha místech úplně propadly 

silnice.  I tohle je prý Srí Lanka. 

Během pobytu na Srí Lance se paní Izabele Klimové dostalo ocenění od samotného prezidenta Srí Lanky, na 

památku od něho dostala krásné sárí. 

A přišel návrat domů. Doma jí čekalo velmi milé překvapení v podobě certifikátu o zařazení do Encyklopedie 

osobností za rok 2012. To je velký úspěch, ke kterému gratulujeme. 

Za své povídání o Srí Lance byla právem odměněna kytičkou a velkým potleskem. Takže ještě jednou moc 

děkujeme a paní Izabele Klimové přejeme spoustu úspěchů v profesním i osobním životě. 

             bradz 



FILIPOJAKUBSKÁ NOC ANEB PÁLENÍ ČARODĚJNIC NA HŘIŠTI  

Obec Holovousy a SDH Holovousy Vás všechny zvou 30. dubna 2013 na rej čarodějnic.  

Zveme všechny čarodějnice – i ty odrostlé – přijďte mezi nás. V loňském roce se na hřiště k vagonu slétlo okolo 

třiceti čarodějnic různého věku v kostýmech a převlecích. Zkrátka všem to moc slušelo a tradiční pálení 

čarodějnic bylo hned veselejší. Proto se nebojte přijít v převlečení za čarodějnici či čaroděje a odměna Vás 

nemine.  

Slet čarodějnic začíná v 18:00 hodin na hřišti u vagonu soutěžemi pro děti, které budou probíhat pod vedením 

čarodějnic a čarodějů z SDH Holovousy a až se setmí, bude zapálena hranice.  

Jídla a pití bude pro všechny dost. Čepovat se bude pivo Tambor, zakoupit a opéct si můžete buřta a pro mlsné 

jazýčky budou i výborné dobroty k pivu a hladové čarodějnice si také jistě něco vyberou! 

Těšíme se na čarodějnice, čaroděje, ale i na Vás, kteří se přijdete jen podívat.  

Tak snad už jen „Letu zdar!“                                           

bradz 

 

OTEVÍRÁNÍ SEZONY NA ZVIČINĚ 

Pojeďte s námi na kolech otevřít sezonu na Zvičinu. Pojedeme 

v sobotu 4. května 2013. Odjezd od rybníka v Holovousích je 

v 8:00 hodin a od Svartesu v Chodovicích budeme odjíždět v 

8:10 hodin. Minulý rok se výlet vydařil. Ujeli jsme 46 kilometrů 

a moc si to užili, tak snad nám to vyjde i letos. Připravte kola i 

fyzičku a pojeďte s námi. Těšíme se na Vás.  

       

bradz 

 

 

NEDĚLE 26. 5. 2013 DĚTSKÝ DEN 

„Cesta za fazolí s postavami z pohádky Princezna ze mlejna“ 

Zveme všechny děti s rodiči na dětský den, který se koná v neděli 26. května 2013 v prostranství kolem 

rybníka v Chodovicích. Na hladině rybníka na vás bude čekat překvapení, které se jistě stane příjemnou a 

nevšední atrakcí pro krásné letní dny. 

POZOR! - Startovat budeme od 13:30 hodin do 14:00 hodin. To bude ten správný čas, kdy se společně s 

rodiči vydáte na cestu pohádkou Princezny ze mlejna. Čekat na Vás budou mlynář, vodník, čert, čarodějnice a 

samozřejmě i Eliška s Jindřichem, těm všem určitě rádi pomůžete s plněním úkolů. Na závěr si každé z dětí 

zasadí „kouzelnou fazoli“ a po celé léto se o ni bude moct starat a sledovat, jak roste. Věříme, že se Vám bude 

dařit a v cíli si převezmete zaslouženou odměnu. Končit budeme na hřišti u vagonu. 

Občerstvení je zajištěno. Zváni jste všichni, i vy bez dětí. Přijďte se podívat do pohádky, zakousnout něco 

dobrého a posedět si u vagonu. 

Nezapomeňte objednat krásné počasí a s sebou vzít dobrou náladu. Těšíme se na Vás.      

bradz 

 

NECKYÁDA ANEB HURÁ NA PRÁZDNINY 

Děti i dospěláci, máte rádi legraci a soutěže? Tak máte nejvyšší čas začít s přípravou plavidla!  V sobotu 29. 

června 2013 se od 13:00 hodin koná na rybníku v Chodovicích už 3. ročník NECKYÁDY. Připravte si plavidla, 

se kterými se budete moci na našem rybníku pochlubit. Soutěže budou probíhat ve vodě i na suchu a soutěžit 

budou moci i Ti, kteří přijdou bez plavidla. Od 13:00 hodin bude dán prostor 

na hladině rybníka plavidlům. Vy, diváci, rozhodnete svým hlasem, které 

z plavidel je nejhezčí. No a soutěžit budeme i bez plavidel. Čekat na Vás 

bude štafeta kolem rybníka, která bude plná úkolů. Soutěžit budou dvojice. 

Samozřejmě nebudou chybět soutěže na lávce. Občerstvení po celé 

odpoledne i večer je zajištěno.  Živá hudba nám pak zpříjemní večerní 

posezení u rybníka. Přijďte prožít veselé odpoledne plné legrace a soutěží a 

tím zahájit letošní prázdniny.  

                                      bradz 



SBĚR PLASTOVÝCH VÍČEK PRO ONDRU DUŠKA 

 

Ve firmě, ve které pracuji, se na mne obrátil s prosbou o pomoc se sběrem plastových víček náš dlouholetý 

zaměstnanec pan Dušek. Letáčky manželů Duškových jste možná již viděli. Snaží se totiž oslovit co nejvíce 

lidí, škol, obcí i firem. I u nás v Karboxu sbíráme všichni.  

Sbírka víček je určena na pomoc s financováním rehabilitačního pobytu zdravotně postiženého pětiletého 

Ondry Duška z Ostrova u Milovic. Léčba by probíhala v Lázních Klimkovice, kde se malému Ondrovi dostane 

rahabilitace Klim-Therapy s použitím speciálního oblečku, který zvyšuje účinek neurofyziologických cvičení na 

poškozený nervový systém, ulehčuje nácvik motoriky jako sezení, stoj, chůze apod. 

Sbírat můžete všechna plastová víčka, která doma najdete (víčka od mléka, džusu, balené vody, aviváží, kávy, 

čaje, sudů). 

Jsem moc ráda, že se do sběru zapojila i naše škola a díky velké ochotě pomoci se podařilo vytvořit sběrná 

místa v našich obcích, kde můžete víčka odevzdávat. 

Sběrná místa:  Obecní úřad Holovousy  každý všední den od 07:00 hod do 15:00 hod 

  Škola Chodovice  každý všední den od 6:30 hod 16:00 hod. 

  Hostinec „U Krejčů“ Holovousy kdykoliv během otvírací doby 

  Občerstvení U vagonu  kdykoliv během otvírací doby 

Pokud by někdo z Vás měl možnost a chtěl pomoci s vytvořením dalšího sběrného místa třeba na svém 

pracovišti, rádi dodáme letáčky s informací a víčka si odvezeme. 

Předem Vám všem moc děkuji za ochotu pomoct dobré věci.                              

Brádlová Zlata 

 

KONCERT HOŘICKÉHO KOMORNÍHO ORCHESTRU  

Přijďte se podívat na koncert 25. května. od 18:00 hodin v kostele sv. 

Bartoloměje v Chodovicích. Tento koncert je konán v rámci letošních 

Hořických hudebních slavností. 

Program koncertu: 

Jan Václav Kalivoda – Houslové duo  

Georg Fridrich Händel – Concerto grosso op. 6 č. 6 

Jan Křtitel Vaňhal – Koncert pro violu a orchestr C dur  

Edvard Grieg – Suita ve starém stylu, op. 40 

Koncert řídí PhDr. Vladimír Kulík, sólisty jsou členové Hořického komorního 

orchestru. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SLAVNOSTNÍ VYSVĚCENÍ ZVONU 

Vážení spoluobčané, dne 1. června 2013 v 15:00 hodin 

proběhne v obci Chlum slavnostní vysvěcení zvonu, který je 

určen k umístění do obecní zvoničky, kterou zhotovil pan 

Milan Trnka z Chodovic na památku občanům Chlumu. 

Patří mu veliké poděkování. Slavnostně vysvěcen bude 

hořickým farářem. Všichni, kdo máte zájem se zúčastnit 

této jedinečné události, jste srdečně zváni. K realizaci na 

pořízení zvonu přispěla dobrovolná sbírka zřízena občanem 

panem Václavem Dobešem st., který byl mimo jiné i 

realizátorem vybudování obecní zvoničky. Tímto všem 

sponzorům děkuje. Účast dětí je vítána, bude pro ně 

zajištěno drobné občerstvení.  

Václav Dobeš ml. 

 

VÝMĚNNÝ BAZAR 

 

Opět pořádáme oblíbený výměnný bazar, 

který proběhne ve vagonu na hřišti v pátek 

14. 6. od 15:00 do 19:00 hod. a v sobotu 

15. 6. od 10:00 do 14:00 hod. Můžete 

přinést věci nepotřebné a přebytečné a 

naopak si odnést to, co potřebujete. Zbytek 

věcí bude věnován Diakonii Broumov. 

Vybíráme: letní a zimní oblečení, lůžkoviny, 

prostěradla, ručníky, utěrky, záclony, látky 

(minimálně 1m
2
, prosíme, nedávejte nám 

odřezky a zbytky látek), domácí potřeby - 

nádobí bílé i černé, skleničky - vše 

nepoškozené, peří, péřové a vatované 

přikrývky, polštáře a deky, nepoškozenou 

obuv. 



VÝBĚROVÉ UMĚLECKÉ SYMPOSIUM VAGÓN ART  

 

8. – 18. 5. 2013 sportovní areál u vagonu, 

Chodovice – Holovousy (okres Jičín) 

"NÁVRAT KE KOŘENŮM" 

Sochaři – kámen, dřevo 

Malíři – akryl, olej 

Tisk / Grafika – lept, linoryt 

Umělecká Fotografie 

Hraný Film 

Užitá umění – Keramika 

Performance 

a další výtvarná umění 

 

Dvacet pět umělců společně vytváří svá díla v 

jednom prostoru. Srdečně zveme všechny k 

návštěvě. Otevřeno denně 8:00 – 22:00.  

 

Občerstvení, vagon s pergolou, příjemné venkovní 

prostředí, areál pro děti, přírodní nádrž, fotbalové 

hřiště, kurt (antuka), U-rampa, kamenický 

workshop, bezbariérový přístup, 4 km od Hořic v 

Podkrkonoší (směr Jičín). 

 

Po celou dobu symposia bohatý doprovodný 

program: 

st 8. 5. Oficiální zahájení symposia – 10:00 oběť 

kameni a jeho uctění a první rozlomení / ukázky 

lámání a manipulace s kamenem podle starých 

metod / 18:00 přednáška "Původní pojetí symposia 

ve starém Řecku" a oficiální otevření Symposia / 

19:00 Čtení poesie – Adam Kadmon a HOST 

Facebook událost: http://www.facebook.com/ 

events/158364604328124 

čt 9. 5. Živá archeologie – povídání o místních 

kořenech a historii / Hradiště Chodovice 

pá 10. 5. Živá archeologie – ukázky pravěkých 

technik výroby kamenných nástrojů, řezání a vrtání 

kamene, rytí do kamene 

so 11. 5. Sportovní den a hudební zahájení 

symposia – 17:00 – 22:00 přesně (noční klid), 

zahrají kapely: Prádelna (punk jazz/Hořice), 

Morokweng (tvrdá fúze/Hořice), Jack Failed 

(kytarová fúze/Svat.Újezd) + JAMM SESSION 

 

 

 

Facebook událost: http://www.facebook.com/ 

events/540793375961628 

ne 12. 5. Exkurze do kostela Chodovice s 

odborným průvodcem a hudebním doprovodem 

flamenco souboru Desperados De Lucia (H.K.) 

po 13. 5. klidový den 

út 14. 5. 18:00 Workshop – domácí výroba 

čokoládových pralinek (Alžběta a Václav Klůzovi) / 

20:00 – Podivuhodný Mandarín 

st 15. 5. klidový den 

čt. 16. 5. Kamenický a malířský workshop pro školy 

a každého dalšího, kdo se chce něčemu novému 

naučit (s krátkým odborným výkladem o oboru a 

technologii) – dopoledne školy (ZŠ Chodovice a ZŠ 

Habr Hořice), odpoledne všichni ostatní / 18:00 

seminář: Lokální ekonomika (Veronika Jašíková) 

(večer) 

pá 17. 5. 18:00 Divadelní večer – vystoupí 

Novohradecké Činoherní Divadlo s představením 

"Velký Vandr" a poté soubor Nová Bestie 

Apokalypsy s pásmem "Ze věže kostela zdvihá se 

mračno“ 

Facebook událost: http://www.facebook.com/ 

events/494326440628388 

so 18. 5.  Slavnostní vernisáž  

13:00 – 14:30 Dechová hudba Javorka / 

16:00 úvodní a organizační slovo, představení 

umělců a vzniklých děl, performance 

16:30, 17:30 promítání vzniklého filmu / 

18:00 – 23:00 večerní koncert - kapely On-Line 

Session (funky jazz orchestr - H.K.), Black Buříňos 

(jazz dixieland - Týniště n.O.) a další / 

23:00 promítání vzniklého filmu 

 

 

Facebook událost: http://www.facebook.com/ 

events/128174170701028 

Na celé symposium a všechny doprovodné akce je vstup 

zdarma. Pořádá o. s. Prostor pro fantasii Holovousy spolu 

s Feel in the mood bros. http:// vagonart.kvalitne.cz/ 

art.html 

Přijďte pobejt ... ! 

 

 

Vítek Ryška 

 

http://www.facebook.com/events/158364604328124
http://www.facebook.com/events/158364604328124
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http://www.facebook.com/events/128174170701028
http://www.facebook.com/events/128174170701028
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JAK TO VIDÍ NAŠE DĚTI ANEB 

PERLIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY 

Březen – Duben 

 

 Beruška je nejmenší pták. 

 Co dělá švadlena? Plete. 

 Chytré Morákyni. 

 Terezko, ty jsi má rozmilá. 

 Průvodčí řídí průvod. 

 Znaky jara – padá listí, pouštíme draky, jablka, 

kaštany, švestky. 

 Kmen stromu pokrývá rákos. 

 Malý plot je ploťátko. 

 Kosmická loď se nazývala SEPTIK. 

 Růže šípková má zelené květy a je jedovatá. 

 Konečník patří do rozmnožovací soustavy. 

 Vyjmenujte jehličnaté stromy! Nevím, asi bříza. 

 Uhlí se těží v povrchových domech. 

 Na slivoni rostou třešně. 

 Domácí zvíře (pták) = gorila! 

 Co je to metro? To nevím, to neznám, to jsem 

nikdy neslyšel. 

 Chlapec: „Já bych rád maloval ty ANDULKY.“ 

P. učitelka: „Andulky? Nemyslíš vejdunky?!“ 

 Romové jsou holky, co předpovídají 

budoucnost nebo kluci, kteří jezdí v kočáře. 

 

 

 Na slivoni roste TO modrý. 

 Zemědělská plodina je pivoňka a vyrábí se z ní 

pivo. 

 Uveďte příklad dřeviny – HOUBA. 

 Pohoří v ČR = Františkovy lázně. 

 Co je to baňka? To je fajfka. 

 Čmelák opyluje květy dlouhým ocáskem. 

 Pampeliška je keř. 

 Moucha opyluje květy. 

 Kde se nachází slaná voda? V kohoutku! 

 Co je to podnos? To je když je někdo nemocný 

nebo nemůže chodit, tak se to dává pod ruce. 

 Hádanka: Můj otec a moje matka mají dítě. To 

dítě není můj bratr ani moje sestra. Kdo je to? 

PAPOUŠEK.

 

SPORTOVNÍ AREÁL JE V PROVOZU 

Sportovní areál Holovousy-Chodovice zahájil svoji sezónu. Nově zde najdete také stánek s občerstvením, jehož 

provozovatelem je obec. Nabízí širokou nabídku alkoholických i nealkoholických nápojů, cukrovinek i drobného 

teplého občerstvení. Otevírací doba občerstvení U vagónu je každý den 13:00 – 20:00, sportovní areál je otevřen 

denně 8:30 – 20:00. 

Ceník sportovního areálu zůstává oproti minulému roku nezměněn. V provozu jsou všechna sportoviště a hřiště. 

Správcem areálu je pan Miroslav Klimo, který přijímá také rezervace hřišť, a to na tel.: 737 507 999, rezervovat 

hřiště dále můžete u Heleny Vojtěchové na tel.: 737 971 646. 

Děti s trvalým pobytem v obci do 15ti let mají všechna sportoviště zdarma, ostatní děti do 15ti let platí 20,- Kč/hod 

za hru na hřišti s umělým povrchem. Osoby s trvalým pobytem v obci starší 15ti let – pro hřiště s umělým 

povrchem i tráu si mohou zakoupit permanentku za 625,- Kč (cena zahrnuje 25 hodin hry – 25,- Kč/hod) nebo za 

250,- Kč (cena zahrnuje 10 hodin hry – 25,- Kč/hod). Hráči fotbalového klubu bez trvalého pobytu v obci si mohou 

zakoupit permanentku v ceně 500,- Kč, která zahrnuje 10 

her na trávníkovém hřišti. Ceny sportovišť – hřiště 

s umělým povrchem: 160,- Kč/hod, hřiště trávníkové se 

závlahou: 400,- Kč/hod, 600,- Kč/zápas, skatepark je 

možno využít bezplatně. Děti do 15ti let bez trvalého 

pobytu v obci mají na všechna sportoviště poloviční 

vstupné. Dále nabízíme půjčování míčů, badmintonu, 

loďky, sprchy. Pro soukromé akce místních obyvatel jsou 

půjčovány pivní sety (stůl + 2 lavice) za 80,- Kč/den a party 

stan (10x4m) za 500,- Kč/den. Vagon není pronajímán 

k soukromým akcím. 

Přijďte přivítat jaro sportem a po vyčerpávajícím výkonu si 

můžete vychutnat chlazené pivo. Těšíme se na Vaši 

návštěvu! 

 
 



VÍTÁNÍ JARA V PODKRKONOŠÍ 

V sobotu 4. května proběhne slavnostní přivítání jara v Podkrkonoší. 

Přijďte si užít bohatý program, který nabízí tři vzájemně propojené akce: 

Otevírání sezony na Zvičině, Májové víno na Kuksu a Hledáme klíček k jaru v hotelu Pod Zvičinou. Doprovodný 

program je připraven i ve městě Dvůr Králové nad Labem. Akce budou propojeny autobusovou dopravou firmy 

OSNADO a motorovým vláčkem společnosti MBM Rail s.r.o.  

Na co se těšit na Zvičině: 

Od 10:00 do 14:00 hodin je pro děti i dospělé připraven bohatý program. Přijďte si zasoutěžit v různých hrách na 

téma Příroda v Podkrkonoší, zúčastnit se soutěže v malování, vyzkoušet si bagrování, posedět si při poslechu 

živé hudby, okusit kostelní atmosféru při varhanním koncertu pana Nepilého, ochutnat či zakoupit si 

PODKRKONOŠÍ regionální produkt® (med a medovina od p. Soprové, pečivo pana Švaberka, pivo TAMBOR, 

Rýdlův chutný preclík, mošt z Podkrkonoší, keramické výrobky od p. Kulhánka, hořické trubičky aj.), dále také 

trdelník, langoš, bramborové spirálky, nebo si prohlédnout informační materiály Podkrkonoší. Občerstvení 

zajišťuje Raisova chata.  

Přijďte s námi strávit příjemný den, krásné počasí je objednáno, dorazí i dráček Zvičiňáček!  

Program: 

10:00  Zahájení, představení projektu „Propagace Podkrkonoší“ 

10:30 – 11:00 Koncert v kostele – varhanní koncert 

10:30 – 13:30 Soutěže nejen pro ty nejmenší 

14:00  Vyhlášení V. ročníku fotosoutěže 

Symbolické odstartování turistické sezony 2013 

Za pomoci zástupců obcí, měst a městysů bude představena oblast 

Podkrkonoší. 

Více na www.podkrkonosi.eu. 

Na shledání se těší  

DM Podzvičinsko 

 

POZVÁNKA NA PLÁNOVACÍ SETKÁNÍ 

Místní akční skupina Podchlumí v současné době připravuje strategický 

dokument, podle kterého bude možné čerpat finanční prostředky z fondů EU 

v příštích sedmi letech. Tato strategie je připravována ve spolupráci s širokou 

veřejností, proto přijměte pozvání na plánovací setkání, které se bude konat v úterý 14. 5. 2013 od 17 hodin 

v divadelním sále MěÚ v Hořicích. Budete mít možnost ovlivnit podobu našeho regionu v následujících letech, 

navrhnout změny a zlepšení ve vaší obci či regionu a dozvědět se o plánech obcí, podnikatelů či neziskovek! 

Těšíme se na vaší návštěvu, více informací naleznete na www.maspodchlumi.cz.   

Tereza Peterová 

HOŘICKÝ AGIHOP 

Dne 13. 4. jsme pod patronací Základní kynologickou 

organizaci Hořice pořádali první ročník neoficiálních agility 

závodů zvaných HOŘICKÝ AGIHOP. Sešlo se i s domácími 

týmy dohromady 30 závodníků. Soutěžilo se ve dvou bězích 

a to v jumpingu a agilitách. Na odreagování psů i páníčků a 

na zahřátí byla mezi těmito běhy hra, kde se museli snažit 

jak pejsci, tak páníčci.  

Osobně bych chtěla poděkovat všem, kteří se na závodech 

podíleli, tak i těm, kteří přišli během dne podpořit nás, ale i 

obsluhu v občerstvení, které nabízelo senzační druhy 

nápojů i jídel.  

Budeme se už od teď chystat na další ročník, který jistě 

bude ještě povedenější než ten letošní.  

 Zuzana Kvasničková 

 

 

http://www.podkrkonosi.eu/
http://www.maspodchlumi.cz/
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ŽIVOTNÍ JUBILEA   

4. 5. Šťovíčková Olga, 85 let 

11. 6. Štejnar Jaroslav, 83 let 

19. 6. Kynčlová Vlasta, 81 let 

 

Výše uvedeným oslavencům srdečně  

blahopřejeme a přejeme pevné zdraví. 

 

Zemřeli 

31. 1. František Šubrt z Chodovic 

 

Narodili se 

27. 2. Petr Andrejs rodičům Kamile  

a Petrovi Andrejsovým z Chodovic 

 

Přistěhovali se 

Dana Vágenknechtová z Prahy do Holovous 

 

 
 

KRÁTKÉ ZPRÁVY 

 

 30. 4.   Pálení čarodějnic na hřišti u vagónu 

 4. 5.   Otevírání sezony na Zvičině 

 8. – 18. 5.  Sympozion Vagón art 

 15. 5.  Besídka ke dni matek 

 18. 5.  Vítání občánků 

 18. 5.   Výlet klubu seniorů 

 25. 5.   Koncert Hořického komorního orchestru v kostele 

 25. 5.  Okrsková hasičská soutěž ve sportovním areálu 

 26. 5.   Dětský den 

 1. 6.  Vysvěcení zvonu na Chlumu 

 14. – 15. 6.  Výměnný bazar  

 22. 6.   Hasičské závody na hřišti 

 29. 6.   Neckyáda 

 14. 9.  Výlet pro seniory 

 Během měsíce května se koná zápis dětí do MŠ Chodovice. 

 Sportovní areál Holovousy – Chodovice je otevřen a s ním i nové občerstvení U vagónu! Přijďte si 

zasportovat a posedět u dobrého piva! 

 Pedikérka v Holovousích ukončila svoji činnost.  

 Cvičení pro seniory každou středu od 16:30. 

 Cvičení pilates v tělocvičně ZŠ Chodovice každý čtvrtek od 18:00. Cvičitelka – Vladimíra Klůzová, 

certifikovaný instruktor Pilates metody.  Cvičení je vhodné pro kohokoli bez ohledu na věk a fyzickou 

zdatnost. Bližší informace na: www.pilateskluzova.cz, kontakt 603 195 210, pilates.kluzova@seznam.cz 

 Svoz popelnic: modrá známka (týdenní) každé úterý, červená známka (kombinovaná) 7. 5., 21. 5., 4. 6., 

18. 6., 2. 7., zelená známka (1x za 14 dní) – 7. 5., 21. 5., 4. 6., 18. 6., 2. 7., žlutá známka (měsíční) 21. 5., 

18. 6., oranžová známka (rekreační) 7. 5., 21. 5., 4. 6., 18. 6., 2. 7., černé pytle na směsný odpad – svoz 

každé úterý, pytle s tříděným odpadem (plast, papír) – 7. 5., 11. 6., 9. 7. 

 

 

. 

 

  

 

Odstěhovali se 

Hana Šedinová s dětmi Lubošem a Šárkou  

Beránkovými z Holovous do Sobčic 

Lenka Karešová s dcerou Kristýnou  

Šalounovou z Chodovic do Hořic 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

V sobotu 18. května se od 14:00 

hodin koná v kostele sv. 

Bartoloměje v Chodovicích 

slavnostní vítání nových 

občánků obce Holovousy. 

Těšíme se na Dominika Smolu, 

Hedviku Strážnovskou, Tadeáše 

Pražana, Kateřinu Musilovou a 

Petra Andrejse.                       

bradz 
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